
 
 
 
 
 
 

Raport z praktyk zawodowych dla kierunków kształcenia 
 Zootechnika (studia stacjonarne), Zoofizjoterapia (specjalności :ZWNiE oraz ZWT) i Inspekcja  

Weterynaryjna w roku akademickim 2020/2021 
 

 Praktyka zawodowa realizowana jest na wszystkich kierunkach kształcenia prowadzonych na 
Wydziale Hodowli i Biologii Zwierząt Politechniki Bydgoskiej im. J. i J. Śniadeckich. Jako przedmiot 
obowiązkowy prowadzony bez bezpośredniego kontaktu z nauczycielem akademickim, stanowi 
wyzwanie dla Praktykantów z uwagi na konieczność współpracy z Praktykodawcami w zróżnicowanym 
środowisku pracy. Stawiane podczas praktyk zawodowych wyzwania wpisując się w zakładane efekty 
uczenia się dodatkowo wspierają rozwój umiejętności inżynierskich. Poza typowymi obowiązkami 
związanymi z zadaniami podejmowanymi przez Praktykantów, współpracując w zespołach podnoszą oni 
swoje umiejętności pracy w zespole, planowania pracy, podejmowania decyzji i wielu innych. Kreowanie 
przyszłości zawodowej często determinowane jest doświadczeniami nabywanymi podczas praktyk, 
dlatego ten czas jest bardzo istotny dla studentów Wydziału Hodowli i Biologii Zwierząt.  
 

Kierunek Liczba praktykantów 

ZOOT (stacjonarne) 13 

ZOOT (niestacjonarne) 17 

ZOOF-ZWNiE 11 

ZOOF-ZWT 67 

IW 22 

RAZEM 130 

 
ZOOTECHNIKA (stacjonarne) 

 
   Studenci kierunku Zootechnika (stacjonarne) wśród miejsc odbywania praktyk decydowali się na 
jednostki umożliwiające im zapewnienie zakładanych efektów uczenia się. Wybrane organizacje 
związane były głównie z pracą z dużymi zwierzętami gospodarskimi – krowy mleczne, trzoda 
chlewna czy konie. Jednak część studentów podjęła się realizacji praktyk w laboratoriach czy w jed-
nostce naukowej. 
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ZOOTECHNIKA (niestacjonarne) 

 
   Studenci kierunku Zootechnika (niestacjonarne) rozliczają się z praktyk zawodowych do VII 
semestru. Większość studentów zaczęła praktykować już od V semestru, decydując się głównie na 
praktyki w gospodarstwach rolnych zajmujących się produkcją zwierzęcą. Kilkoro studentów ma 
jeszcze czas, aby dopełnić obowiązek rozliczenia się z praktyk. 
 
ZOOFIZJOTERAPIA 

 
   Wybór miejsca praktyk z listy rekomendowanych miejsc w stosunku do zgłaszanych przez 
Studentów wynosił około 50/50. Studenci kierunku Zoofizjoterapia wybierali miejsca, które 
umożliwiały im rozwój zainteresowań i umiejętności zawodowych. Praktykodawcy pozytywnie 
opiniowali Praktykantów, co korzystnie wpływa na wizerunek jednostki jaką jest Wydział Hodowli  
i Biologii Zwierząt PBŚ. 
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gabinet weterynaryjny gabinet zoofizjoterapeutyczny

klinika weterynaryjna lecznica dla zwierząt

przychodnia weterynaryjna ogród zoologiczny

ośrodek rehabilitacji dzikich zwierząt stajnia dla koni

szkolenia behawioralne scgronisko dla zwierząt
schronisko dla zwierząt 



 

 
INSPEKCJA WETERYNARYJNA 

 
 
   Studenci kierunku Inspekcja Weterynaryjna w większości realizowali swoje praktyki w orga-
nizacjach, ale podejmowano również praktyki w przedsiębiorstwach i gospodarstwach rolnych o 
roz-winiętej infrastrukturze, które dbając o stada wprowadziły zasady bioasekuracji. Studenci 
kierunku IW rozliczają się ostatecznie z realizacji praktyki zawodowej do końca VII semestru. 
 

Większość praktykantów realizowała swoje praktyki w okresie letnim. Studenci kierunku 
Zoofizjoterapia oraz Zootechnika (niestacjonarne) są najbardziej mobilni podczas wyszukiwania miejsc 
praktyk. Studenci kierunku Zootechnika (stacjonarne) praktyki realizują w pobliżu miejsca zamieszkania 
lub w znanych sobie jednostkach. Studenci kierunku Inspekcja Weterynaryjna, wykazują dążenie do 
realizacji praktyk w instytucjach lub jednostkach związanych z produkcją zwierzęcą na dużą skalę. 
Przypadków niespełnienia warunków do realizacji praktyk w organizacjach nie stwierdzono. 
Na wniosek studenta dopuszczano realizację praktyk zawodowych w trybie przyspieszonym, co może 
wpływac na ogólną liczebnośc grup poddawanych analizom w przedstawionym raporcie. 
 

Opracował: 
Pełnomocnik Dziekana ds. praktyk studenckich 

/dr inż. Mirosław Banaszak/  
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